
 

wijziging legger waterlopen 
Aetsveldse Polder West 
 

 

 

 

17 december 2015 

 

Het algemeen bestuur van het hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht; 

(AB 17 december 2015) 

 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 24 november 2015, 

 

gelet op de Legger Waterlopen 2012; 

 

Overwegende: 

 dat met vaststelling van het watergebiedsplan Aetsveldse Polder West wijzigingen in het watersysteem wenselijk zijn; 

 dat geen zienswijzen zijn ingediend; 

 

gelet op artikel 4.1 van de Waterverordening hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht; 

 

gelet op artikel 5.1 van de Waterwet; 

 

BESLUIT 

 

I. De volgende wijzigingen in de Legger waterlopen en inliggende kunstwerken vast te stellen, één en ander zoals weergegeven op de bij dit besluit 

behorende kaart Wijzigingen legger waterlopen Aetsveldse Polder West: 

  



 

wijziging legger waterlopen 
Aetsveldse Polder West 
 

 

 

 

toelichting 

leggerwijziging 

 

 huidige afmetingen gewijzigde afmetingen onderhoudsverplichting 

waterlopen Hydrovak 

b
o
d

e
m

b
r
e
e
d

te
 

 (
m

)
 

w
a
te

r
lijn

-
 

b
r
e
e
d

te
 (

m
)
 

w
a
te

r
d

ie
p

te
 

 (
m

)
 

T
a
lu

d
 

b
o
d

e
m

b
r
e
e
d

te
 

 (
m

)
 

w
a
te

r
lijn

-
 

b
r
e
e
d

te
 (

m
)
 

w
a
te

r
d

ie
p

te
 

 (
m

)
 

ta
lu

d
 

maaien baggeren drijfvuil 

profiel gewijzigd 6450_3080 2,5 5 1,72 1,5 1,5 6 0,75 3 waterschap  waterschap  waterschap  

profiel gewijzigd 6450_3087 3,7 5,5 0,6 1,5 3,5 6,5 0,5 3 waterschap  waterschap  waterschap  

profiel gewijzigd 6450_3088 4,3 7,5 0,8 2 3 6 0,5 3 waterschap  waterschap  waterschap  

profiel gewijzigd 6450_3090 4,3 7,5 0,8 2 3,4 7 0,6 3 waterschap  waterschap  waterschap  

profiel gewijzigd 6450_3089 4,2 6 0,6 1,5 3,4 7 0,6 3 waterschap  waterschap  waterschap  

profiel gewijzigd 6450_3078 4,4 6,5 0,7 1,5 1 4 0,5 3 waterschap  waterschap  waterschap  

profiel gewijzigd 6450_3083 4,4 6,5 0,7 1,5 2 4 0,5 2 waterschap  waterschap  waterschap  

status gewijzigd van 

secundair naar primair 

6450_3086 

(verlengd) 

 1,2 3 0,6 1,5 1,5 3,5 0,5 2 waterschap  waterschap  waterschap  

profiel gewijzigd 6450_3079 4,2 6 0,6 1,5 1 3 0,5 2 waterschap  waterschap  waterschap  

profiel gewijzigd 6450_3082 4,2 6 0,6 1,5 1 3 0,5 2 waterschap  waterschap  waterschap  

status gewijzigd van 

primair naar secundair 

6450_3085 5 8 1 1,5 n.v.t. n.v.t. 

             

inliggende 

kunstwerken 

kunstwerk diameter (m) diameter (m)    

diameter gewijzigd KDU02036 0,2 0,6    

diameter gewijzigd KDU06594 0,4 0,8    



 

wijziging legger waterlopen 
Aetsveldse Polder West 
 

 

 

 

 

 

 

II. Voor de wijzigingen van alle profielen, behalve hydrovakken 3080 en 3087, en van de status van de wateren dit besluit in werking te laten treden op 

de dag na bekendmaking van dit besluit, omdat er geen verbeteringswerken noodzakelijk zijn. 

III. Voor de wijzigingen van de profielen van hydrovakken 3080 en 3087 en de diameters van de kunstwerken dit besluit in werking te laten treden nadat 

de benodigde werkzaamheden zijn afgerond. 

 

Amsterdam, 17 december 2015, 

 

Het algemeen bestuur, 

 

 

 

 

drs. H.J. Kelderman       dr. ir. G. M. van den Top 

secretaris-directeur      dijkgraaf 



UTRECHT

AMSTERDAM

Gein

Gaasp

Am
ste

rd
am

 - 
Ri

jn
ka

na
al

KDU06594KDU02036

6450_3080

645
0_3

078

6450_3083

645
0_3

085

6450_3082

6450_3089

6450_3087

6450_3090

6450_3086

6450_3088

6450_3077

Nigtevecht0 100 200 300 400 m

Wijzigingen legger waterlopen
Verklaring

Tekenaar: Par.: Datum tekening: Projectleider: Par.: Controleur: Par.: Status tekening:
Definitief

Opdrachtgever: Projectnummer: Formaat:
A3

Schaal: Datum uitgifte: Tekeningnummer: Bladnr:

Sector Watersysteem

Bezoekadres:
Korte Ouderkerkerdijk 7
1096 AC Amsterdam
Tel. 0900-9394

Copyright:  2015 Waternet, Amsterdam
  2015 Dienst voor het kadaster en de openbare registers, Apeldoorn

1:11.000

Aetsveldse Polder West

Water
Af- en aanvoergebieden
Plangebied Aetsveld West

15

Primaire wateren
Status wijzigingen

Status wordt primair water
Status wordt secundair water

Overig

W. de Meijere 24-04-2015 M. Amesz T. Houdijk

C. Stavast 03-09-2015 IB20150072
Primaire kunstwerken

Bruggen
Duikers

Poldergemalen
Regelbare stuw

Duikers (wijziging afmeting)

Vastgesteld door het Algemeen Bestuur
van het Hoogheemraadschap
Amstel, Gooi en Vecht bij besluit
BBV 15.0517  d.d. 17 december 2015

dr. ir. G.M. van den Top 
dijkgraaf

drs. H.J. Kelderman 
secretaris-directeur


	wijziging legger waterlopen Aetsveldse Polder West definitief
	kaart wijzigingen legger waterlopen Aetsveldse Polder West definitief

